
 

 

 

 

 

Svazek obcí 

 

MIKROREGION SLEZSKÁ HARTA 
Leskovec nad Moravicí 204, 793 68 Dvorce, tel. 602 555 656, e-mail.: josef@bruntal.tv 

www.slezskaharta.cz 

1 

 

 

 

        Ing. Šárka Šimoňáková 

       náměstkyně hejtmana kraje  

       Moravskoslezský kraj 

        28. října 117 

        702 18 Ostrava  

 

V Leskovci nad Moravicí, 10.11.2023 

 

Žádost o posun termínu splatnosti úvěru č. 2100010737 – Cyklostezka Slezská Harta 

 

Vážená paní inženýrko,  

z rozpočtu Moravskoslezského kraje jsme získali individuální úvěr ve výši 38 013 623 Kč za 

účelem předfinancování dotace k projektu „Zlepšení infrastruktury pro cykloturistiku v 

příhraničních území Moravskoslezského a Trenčianského kraje“, realizovaného z programu 

Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika 2014-2020.  

Tento úvěr byl poskytnut na základě Smlouvy o úvěru registrační č. 2100010737. 

 

Úvěr jsme vyčerpali jednorázově v plné výši k 15.10.2022 s tím, že splacení bude odvislé od 

proplácení žádostí o platbu u poskytovatele dotace, nejpozději však k datu finální splatnosti 

úvěru, tj. do 31.12.2023.  

 

Aktivity projektu proběhly dle předpokládaného harmonogramu a projekt byl fyzicky 

ukončen k 31.3.2023, respektive finančně k 4.4.2023, kdy byly uhrazeny veškeré náklady 

spojené s realizací projektu.  

 

Tento projekt výstavby Cyklostezky Slezská Harta prošel závěrečnou kontrolou ze strany 

poskytovatele dotace, kontrolního orgánu, Centra pro regionální rozvoj, který schválil 

společnou závěrečnou monitorovací zprávu a také finální žádost o platbu dne 18.7.2023. 

Projekt byl vyčerpán ze 100 % rozpočtu smlouvy o poskytnutí NFP.  

 

V měsících červnu až srpnu pak proběhl na stavbu cyklostezky audit ze strany Ministerstva 

financí, který byl ukončen dne 29.8.2023 s výsledkem bez závad a bez pochybení.  

 

Dotaci z rozpočtu EU ve výši 85 % celkových uznatelných výdajů jsme obdrželi dne: 

Datum 9.3.2023, částka 1 293 297,37 EUR 

Datum 28.8.2023, částka 88 108,70 EUR 

Datum 14.2.2022, částka 5 343,24 EUR 

Dotaci z rozpočtu SR ve výši 5 % celkových uznatelných výdajů jsme obdrželi dne: 

Datum 28.3.2023, částka 1.824.690,05 Kč 

Datum 14.9.2023, částka 127 664,64 Kč 

Datum 2.3.2022, částka 8 003,90 Kč 

mailto:josef@bruntal.tv


 

 

 

 

 

Svazek obcí 

 

MIKROREGION SLEZSKÁ HARTA 
Leskovec nad Moravicí 204, 793 68 Dvorce, tel. 602 555 656, e-mail.: josef@bruntal.tv 

www.slezskaharta.cz 

2 

 

 

Dle článku č.3, odst.3 Smlouvy o úvěru jsme povinni v případě přijetí dotace provést 

mimořádnou splátku, a to do 15 pracovních dnů ode dne připsání dotace na účet Dlužníka, což 

jsme bohužel neprovedli, a tak porušili článek č.3 této smlouvy. Tímto bychom chtěli požádat 

o prominutí sankčních poplatků.  

 

Zdůvodnění naší žádosti. 

V roce 2019 MSH žádost o dotaci na stavbu Cyklostezka Slezská Harta z programu Interreg 

V-A Slovenská republika – Česká republika 2014-2020.  

 

Rozpočet stavby dělal 1 585 037,23 eur = 38 013 623 Kč (kurz 23,98) – z toho dotace 90%.  

-Později došlo k první změně v projektu - přeložení části vedení trasy (komplikovaný vlastník 

pozemku a dále cizí stavba v části vedení schválené trasy cyklostezky) 

-Prováděny sondy do podloží (v souvislosti s jinými, projektovanými, úseky Cyklostezky) 

-Nutnost změnit mocnost spodních vrstev naší stavby. 

 

Před vyhlášeným VŘ došlo tedy k aktualizaci rozpočtu – 4/2021. Nový rozpočet tak činil 

nově 45 919 043,42 Kč (což bylo o 7 905 420,42 Kč více než žádost o dotaci). 

Vítězná nabídka uchazeče VŘ byla 44 027 994,24 Kč, což znamenalo úsporu o 1 891 049,18 

Kč, ale oproti žádosti o dotaci stále vyšší částku o 6 014 371,24 Kč.  

Následoval dodatek na více práce ve výši 1 962 437,34 Kč. Celkově tedy nepokryté 

navýšení 7 976 808,58 Kč (viz příloha).  

 

V průběhu roku pak vyvstala řada dalších vyvolaných nákladů, jako poplatky za břemena 

vlastníků pozemků v řádu stovek tisíc, nezbytné přeznačení cyklotrasy apod. Také jsme se 

podíleli na spolufinancování nového projektu Výletního mola na Slezské Hartě, a to ve výši 

303 933 Kč a také uhradili 45 tis. Kč za jeho inspekční technickou prohlídku.  

Tento rok byl také ve znamení velkých reinvestic do provozované lodní dopravy na Slezské 

Hartě, kdy musela být provedena velká oprava lodi a přístavních mol, což se také vyšplhalo 

na stovky tisíc korun. Opravy musely být provedeny ihned, jelikož by nebylo možné lodní 

dopravu plnohodnotně provozovat, a to by znamenalo výrazné snížení příjmů z jediné 

ekonomické činnosti Mikroregionu Slezská Harta.  

Do konce roku 2023 také dokončíme navazující projekt mobiliáře podél cyklostezky Slezská 

Harta, který sestává z laviček, košů, stojanů na kola, odpočívadel, nabíjecí stanice a 

cyklopřístřešku u TIC v celkovém rozpočtu cca 1,5 mil. Kč. Dotace nám byla schválena a 

dotační smlouva uzavřena až v září tohoto roku, což nám nedalo manipulační prostor pro 

zajištění předfinancování akce. Závěrečné vyúčtování projektu proběhne na konci roku a 

následně budeme žádat o platbu.  

Jelikož se rozpočet Mikroregionu Slezská Harta pohybuje ročně okolo 6 mil. Kč, jsou tyto 

vyvolané náklady, reinvestice, spoluúčasti v letošním roce výrazně nadstandartní.  

 

Z výše uvedených důvodů bychom Vás chtěli požádat o posun termínu finální splatnosti 

části úvěru, ve výši 10 mil. Kč, a to do 31.12.2024. Velice by nám to pomohlo při řešení 

mailto:josef@bruntal.tv


 

 

 

 

 

Svazek obcí 

 

MIKROREGION SLEZSKÁ HARTA 
Leskovec nad Moravicí 204, 793 68 Dvorce, tel. 602 555 656, e-mail.: josef@bruntal.tv 

www.slezskaharta.cz 

3 

 

stávající ekonomické situace. Částku 28 013 623 Kč na účet stanovený ve smlouvě o úvěru 

uhradíme dne 13.11.2023, což doložíme výpisem z účtu.  

Současně bychom chtěli požádat o úrokovou sazbu, dle dodatku č.1 smlouvy o úvěru ze dne 

21.12.2023, jako fixní sazbu po celou dobu čerpání úvěru, tedy do 31.12.2024, ve výši 0,8 % 

p.a.  

 

Děkujeme za dosavadní spolupráci na těchto pro nás strategických projektech, jejichž význam 

již překročil hranice okresu Bruntál a přispěl výraznou měrou k pozitivní propagaci a rozvoji 

Moravskoslezského kraje.  

 

 

    

    S pozdravem 

 

 

                                                                                                  …………………………            

                                                                                                     Ing. Josef Havlík  

                                                                                             předseda Mikroregionu Sl. Harta 

           

 

 

 

 

mailto:josef@bruntal.tv

		2023-11-10T17:11:46+0100
	Ing. Josef Havlík




